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Yttrande över Medborgarförslag - Totalförbjud 
miljöfarliga plastpåsar i kommunen 

Beskrivning av ärendet

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 170627 § 17KS295 väcktes 
rubricerat medborgarförslag. Medborgarförslaget remitterades till 
kommunstyrelsen för beredning. 
Medborgarförslaget är att totalförbjuda miljöfarliga plastpåsar i kommunen. 
Anledningarna är vi människor klarar inte av massutbudet av plastpåsar och 
som vi sen förgiftar naturen med. Därför förbudet så våra barnbarn återfår 
sina naturliga levnadsmönster.

Yttrande
2013 antogs Gävle kommuns miljöstrategiska program med mål inom sju olika 
målområden. Området Konsumtion och avfall innehåller delmålet: 
Gävlebornas konsumtion ska vara resurseffektiv och hållbar. 
Förslag på vad det kan innebära är bland annat att fasa ut plastpåsar.

Internt har Gävle kommun påbörjat arbetet med att både minska användandet 
av plast och att fasa ut plast och ersätta med förnybara alternativ och då inte 
bara plastpåsar. Det sker bland att genom att det ställs krav vid upphandlingar 
och att det har minskats ner med soppåsar för brännbart.
Gävle kommun har valt att använda bärkassar som är tillverkade av ekologisk 
och Fairtrade-märkt bomull vid extern marknadsföring av Gävle kommuns 
miljöarbete - ett konkret sätt att minska användandet av plastpåsar.  
Översyn av mikroplaster i konstgräsplaner har också påbörjats. 

Den 13 december 2016 beslutade regeringen om en ny förordning om 
plastbärkassar, förordningen 2016:1041, 
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-
forfattningssamling/_sfs-2016-1041.
Förordningen innehåller bestämmelser om skyldighet att informera och 
rapportera om plastbärkassar och deras miljöpåverkan i syfte att minska 
förbrukningen av sådana kassar och därmed minska nedskräpning och främja 
ett mer effektivt resursutnyttjande.  

Den 1 juni 2017 trädde lagen i kraft och den säger att handlarna måste:

•informera om plastpåsars miljöpåverkan
•informera om de miljömässiga fördelarna med att minska användningen av 
plastpåsar

http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/_sfs-2016-1041
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/_sfs-2016-1041
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•informera om åtgärder som kan vidtas för att minska förbrukningen

Undersökningar, tre månader efter lagen trädde i kraft, visar att kravet att 
informera om plastpåsars inverkan på miljön haft en positiv utveckling på 
användningen av plastpåsar. Plastpåseanvändandet har minskat med 40-60 
procent i vissa butiker. 
https://www.naturskyddsforeningen.se/nyheter/2-5-miljoner-farre-
plastpasar-efter-tre-manader 
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